



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

15 декабря 2017 года

г. Липецк

№ 577

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 21 ноября 2013 года № 521 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 21 ноября 2013 года № 521 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 04 декабря; 2014, 24 января, 19 марта, 28 мая, 25 июля, 29 августа, 14 ноября, 12 декабря; 2015, 21 января, 8 апреля, 22 мая, 7 августа, 19 декабря; 2016, 4 марта, 21 сентября; 2017, 27 января, 1 марта, 12 июля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «29 304 401,2» заменить цифрами «29 900 700,6»;

в абзаце пятом цифры «4 912 503,8» заменить цифрами «5 204 385,3»;

в абзаце шестом цифры «3 795 121,8» заменить цифрами «4 048 791,2»;

в абзаце седьмом цифры «4 110 926,8» заменить цифрами «3 966 061,2»;

в абзаце восьмом цифры «4 110 926,8» заменить цифрами «4 306 540,9»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «207,9» заменить цифрами «208,3»;

в абзаце третьем цифры «91,1» заменить цифрами «91,3»;

в абзаце шестом цифры «118» заменить цифрами «122».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» текстовой части:

в абзаце втором цифры «29 304 401,2» заменить цифрами «29 900 700,6»;
в абзаце седьмом цифры «4 912 503,8» заменить цифрами «5 204 385,3»;
в абзаце восьмом цифры «3 795 121,8» заменить цифрами «4 048 791,2»;
в абзаце девятом цифры «4 110 926,8» заменить цифрами «3 966 061,2»;
в абзаце десятом цифры «4 110 926,8» заменить цифрами «4 306 540,9»;
в абзаце одиннадцатом цифры «3 765 736,1» заменить цифрами «3 895 697,1»;
в абзаце четырнадцатом цифры «625 000,0» заменить цифрами «754 961,0»;

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие дорожного комплекса Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

абзац тринадцатый дополнить словами «и искусственных сооружений на них»
дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«1.1. Протяженность уникальных искусственных сооружений, строительство (реконструкция) которых завешено.»

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «23 935 105,3» заменить цифрами «24 190 531,0»;

в абзаце шестом цифры «4 092 328,0» заменить цифрами «4 180 135,5»;

в абзаце седьмом цифры «3 200 370,3» заменить цифрами «3 338 893,6»;

в абзаце восьмом цифры «3 516 175,3» заменить цифрами «3 359 246,4»;

в абзаце девятом цифры «3 516 175,3» заменить цифрами «3 702 199,1»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «102,7» заменить цифрами «91,53»;

в абзаце третьем цифры «2,78» заменить цифрами «3,065»;

в абзаце четвертом цифры «959,2» заменить цифрами «1 003,0»;

в абзаце пятом цифры «2 551,0» заменить цифрами «2 537,28»

в абзаце седьмом цифры «69» заменить цифрами «86»;

в абзаце десятом цифры «95,37» заменить цифрами «97,13»;

в абзаце одиннадцатом цифры «58,3» заменить цифрами «61,3»;

в абзаце двенадцатом цифры «1239» заменить цифрами «675»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

абзац двадцать восьмой дополнить словами «и искусственных сооружений на них»;

дополнить новым абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«1.1. Протяженность уникальных искусственных сооружений, строительство (реконструкция) которых завешено.»;

дополнить новым абзацем тридцать вторым следующего содержания:

«Показатель 1.1 задачи 4 определяется на основании заявок и отчетности органов муниципальных образований, предусмотренной Порядком предоставления

иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках основного мероприятия «Содействие развитию автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы»

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«мероприятие 1.3 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений»

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«Сведения о проектах, направленных на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений, осуществляемых в рамках подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» отражаются в приложении 2-Б (справочное) к подпрограмме 1.»

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце двенадцатом цифры «23 935 105,3» заменить цифрами «24 190 531,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «4 092 328,0» заменить цифрами «4 180 135,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «3 200 370,3» заменить цифрами «3 338 893,6»;

в абзаце девятнадцатом цифры «3 516 175,3» заменить цифрами «3 359 246,4»;

в абзаце двадцатом цифры «3 516 175,3» заменить цифрами «3 702 199,1»;

в абзаце двадцать первом цифры «3 738 631,0» заменить цифрами «3 868 592,0»;

в абзаце двадцать пятом цифры «625 000,0» заменить цифрами «754 961,0».

3) в таблице «Сведения о целевых показателях подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» приложения 1 к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2017 год» цифры «16129,3» заменить цифрами «16132,63»;

в графе «2018 год» цифры «16135,0» заменить цифрами «16142,66»;

в графе «2019 год» цифры «16140,3» заменить цифрами «16143,16»;

в пункте 1.1:

в графе «2017 год» цифры «5463,8» заменить цифрами «5467,13»;

в графе «2018 год» цифры «5469,0» заменить цифрами «5476,66»;

в графе «2019 год» цифры «5473,8» заменить цифрами «5476,66»;

в пункте 2:

в графе «2013-2022 годы» цифры «275,05» заменить цифрами «275,89»;

в графе «2017 год» цифры «25,93» заменить цифрами «29,68»;

в графе «2018 год» цифры «33,92» заменить цифрами «17,45»;

в графе «2019 год» цифры «34,33» заменить цифрами «29,04»;

в графе «2020 год» цифры «33,54» заменить цифрами «40,97»;
в графе «2021 год» цифры «34,29» заменить цифрами «39,99»;
в графе «2022 год» цифры «33,64» заменить цифрами «39,36»;
в пункте 2.1:

в графе «2013-2022 годы» цифры «152,88» заменить цифрами «153,72»;
в графе «2017 год» цифры «7,13» заменить цифрами «10,88»;
в графе «2018 год» цифры «23,02» заменить цифрами «6,55»;
в графе «2019 год» цифры «23,03» заменить цифрами «17,74»;
в графе «2020 год» цифры «22,24» заменить цифрами «29,67»;
в графе «2021 год» цифры «22,99» заменить цифрами «28,69»;
в графе «2022 год» цифры «22,84» заменить цифрами «28,56»;
в пункте 2а:

в графе «2013-2022 годы» цифры «3,45» заменить цифрами «4,965»;
в графе «2017 год» цифры «0,43» заменить цифрами «0,065»;
в графе «2018 год» цифры «0,02» заменить цифрами «1,90»;
в пункте 2а.1:

в графе «2013-2022 годы» цифры «3,45» заменить цифрами «3,215»;
в графе «2017 год» цифры «0,43» заменить цифрами «0,065»;
в графе «2018 год» цифры «0,02» заменить цифрами «0,15»;
в пункте 2а.2:

в графе «2013-2022 годы» цифры «0,0» заменить цифрами «1,75»;
в графе «2018 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1,75»;
в пункте 3:

в графе «2013-2022 годы» цифры «43,25» заменить цифрами «33,25»;
в графе «2018 год» цифры «5,70» заменить цифрами «0,5»;
в графе «2019 год» цифры «5,30» заменить цифрами «0,5»;
в пункте 3.1:

в графе «2013-2022 годы» цифры «26,75» заменить цифрами «16,75»;
в графе «2018 год» цифры «5,20» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2019 год» цифры «4,80» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 4:

в графе «2013-2022 годы» цифры «231,62» заменить цифрами «254,34»;
в графе «2017 год» цифры «24,25» заменить цифрами «28,00»;
в графе «2018 год» цифры «28,20» заменить цифрами «16,95»;
в графе «2019 год» цифры «29,00» заменить цифрами «28,54»;
в графе «2020 год» цифры «28,70» заменить цифрами «40,47»;
в графе «2021 год» цифры «29,80» заменить цифрами «39,49»;
в графе «2022 год» цифры «29,64» заменить цифрами «38,86»;
в пункте 4.1:

в графе «2013-2022 годы» цифры «125,95» заменить цифрами «148,67»;
в графе «2017 год» цифры «7,13» заменить цифрами «10,88»;
в графе «2018 год» цифры «17,80» заменить цифрами «6,55»;
в графе «2019 год» цифры «18,20» заменить цифрами «17,74»;
в графе «2020 год» цифры «17,90» заменить цифрами «29,67»;

в графе «2021 год» цифры «19,00» заменить цифрами «28,69»;

в графе «2022 год» цифры «19,34» заменить цифрами «28,56»;

в пункте 5:

в графе «2013-2022 годы» цифры «2353,1» заменить цифрами «2390,9»;

в графе «2017 год» цифры «198,0» заменить цифрами «306,8»;

в графе «2018 год» цифры «199,0» заменить цифрами «177,0»;

в графе «2019 год» цифры «194,0» заменить цифрами «180,0»;

в графе «2020 год» цифры «213,0» заменить цифрами «178,0»;

в пункте 5.1:

в графе «2013-2022 годы» цифры «1365,1» заменить цифрами «1408,9»;

в графе «2017 год» цифры «124,0» заменить цифрами «168,8»;

в графе «2018 год» цифры «125,0» заменить цифрами «132,0»;

в графе «2019 год» цифры «120,0» заменить цифрами «128,0»;

в графе «2020 год» цифры «139,0» заменить цифрами «123,0»;

в пункте 5.2:

в графе «2013-2022 годы» цифры «988,0» заменить цифрами «982,0»;

в графе «2017 год» цифры «74,0» заменить цифрами «138,0»;

в графе «2018 год» цифры «74,0» заменить цифрами «45,0»;

в графе «2019 год» цифры «74,0» заменить цифрами «52,0»;

в графе «2020 год» цифры «74,0» заменить цифрами «55,0»;

в пункте 6:

в графе «2017 год» цифры «7891,47» заменить цифрами «7892,37»;

в графе «2018 год» цифры «7973,9» заменить цифрами «7976,0»;

в графе «2019 год» цифры «8056,2» заменить цифрами «8057,0»;

в пункте 6.1:

в графе «2017 год» цифры «1513,5» заменить цифрами «1514,4»;

в графе «2018 год» цифры «1542,3» заменить цифрами «1544,4»;

в графе «2019 год» цифры «1571,0» заменить цифрами «1571,8»;

4) таблицу «Сведения о проектах, направленных на развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального значения, осуществляемых в рамках подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» приложения 2-А (справочное) к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» изложить в следующей редакции:

N п/п	Наименование объектов	Дата и номер положительно заключенного государственной экспертизы проектов	Срок ввода в эксплуатацию	Мощность по проектно-сметной документации		Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс. руб.)	Подлежит выполнению до конца строительства			Объем финансирования, тыс. рублей, в том числе по годам							
				км	из них искусственные сооружения, пог.м.		км	из них искусственные сооружения, пог.м.	Остаток сметной стоимости в ценах соответствующих лет (тыс. руб.)	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	... до конца строительства или срока действия программы	
																	5
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
	Всего			78,5007	340,2900	3 666 429,642	78,5007	340,2900	3 676 372,002	431 782,266	608 379,882	503 523,15	407 468,17	754 795,61	702 635,00	260 463,00	
	в том числе по объектам:																
2	Строительство подездной автодороги к ОЭЗ "Елецпром" от автомобильной дороги М-4 "Дон" в Елецком районе Липецкой области	03.05.2012 г. № 48-1-5-0074-12	2015 год	3,304	-	125 853,06	3,304	-	123 176,2	123 176,2	-	-	-	-	-	-	
3	Реконструкция автомобильной дороги "Липецк-Данков" на участке км 13 + 775 - км 15 + 360 в Липецком районе Липецкой области	21.10.2014 г. № 48-1-5-0054-14	2015 год	1,298	-	96 272,39	1,298	-	93 358,10	93 358,10	-	-	-	-	-	-	
4	Реконструкция автомобильной дороги "Федоровка - примыкание к автодороге "Липецк - Данков" в	05.05.2014 г. № 48-1-5-0092-14	2015 год	6,782	-	157 879,01	6,782	-	87 592,90	87 592,90	-	-	-	-	-	-	

Липецком районе Липецкой области																			
5	Реконструкция автомобильной дороги "Поддубровка-Демшино - Крутчик" на участке автодороги "Демшино - Крутчик" в Усмманском районе Липецкой области	22.06.2012 г. № 48-1-5-0110-12	2015 год	4,950	-	94 599,33		4,950	-	92 163,32	92 163,32	0,00	-	-	-	-	-	-	-
6	Реконструкция автомобильной дороги "Ягодное - Каменка" в Данковском районе Липецкой области	20.11.2013 г. № 48-1-5-0280-13	2015 год	0,99574	-	30 457,80		0,99574	-	28 533,38	28 533,38	0,00	-	-	-	-	-	-	-
7	Реконструкция автомобильной дороги "Липецк - Данков" на участке км 16 + 650- км 19 + 750 в Липецком районе Липецкой области	28.12.2015 г. № 48-1-5-0306-15	2017 год	3,100	65,24	382 494,68		3,100	65,24	377 045,43	2 484,54	210 510,31	164 050,58	-	-	-	-	-	-
8	Реконструкция автомобильной дороги "Липецк - Данков" на участке км 23 + 800 - км 25 + 800 в Липецком районе Липецкой области	19.05.2016 г. № 48-1-1-3-0067-16; 19.05.2016 г.	2017 год	2,111	0,0	161 713,46		2,111	0,0	154 827,36	0,00	49 417,04	104 507,78	-	-	-	-	-	0,0

13	Реконструкция мостовых переходов через суходол на км 28 + 132 и км 28 + 360 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Липецк - Данков в Липецком районе Липецкой области	28.12. 2015 г. № 48-1-5-0399-15	2016 год	0,3965	60,53	89 647,68	0,3965	60,53	87 455,94	1 640,706	85 815,23	-	-	-	-	0,0
14	Реконструкция мостового перехода через суходол на км 1 + 000 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Подъезд к селу Куймань в Лебедянском районе Липецкой области	11.12. 2015 г. № 48-1-5-0356-15	2016 год	0,157	24,0	17 475,21	0,157	24,0	9 376,22	986,22	8 390,00	-	-	-	-	0,0
15	Реконструкция мостового перехода через суходол на км 2+500 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Подъезд к с. Куймань в Лебедянском районе Липецкой области	13.12. 2016 г. №48-1-1-4-0287-16	2017 год	0,15	23,1	1 653,66	0,15	23,1	1 653,66	-	1 653,66	-	-	-	-	0,0

16	Реконструкция мостового перехода через ручей на км 55+000 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Усманы-Добринка в Добринском районе Липецкой области	27.12. 2016 г. №48-1-1-4-0305-16	2017 год	0,15	17,1	1 131,47	0,15	17,1	1 131,47	1 131,472	-	-	-	0,0
17	Реконструкция мостового перехода через суходол на км 4+500 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Подъезд к с. Куймань в Лебедянском районе Липецкой области		2018 год	0,25	23,16	36 588,17	0,25	23,16	36 588,17	0,0	1 588,17	-	35 000,00	0,0
18	Реконструкция участка автомобильной дороги «Хлевное-Тербуны» в с.Тербуны, Тербунского района, Липецкой области	07.11. 2013 г. № 48-1-5-0320-13	2017 год	1,924	0,0	42 378,25	1,924	0,0	44 631,18	19 278,49	21 451,87	-	-	0,0
19	Реконструкция автомобильной дороги Щегловка - примыкание к автодороге Воскресенское-		2017	1,566	0,0	31 500,95	1,566	0,0	32 714,91	542,05	32 172,86	-	0,00	0,0

	Данков в Данковском районе Липецкой области		2018	1,34	0,0	39 716,64	39 716,64	-	-				1 716,64	38 000,00	-	-	0,0
20	Реконструкция автомобильной дороги «Каргашовка – примыкание к автодороге Стебаево - Задонск - Долгоруково» в Долгоруковском районе Липецкой области		2019	5,4	0,0	142 420,54	142 420,50	-	-			140 000,00	2 420,54	0,000	-	-	0,0
21	Реконструкция автомобильной дороги «Талица - Колосовка - Ивановка» в Елецком районе Липецкой области		2018	2,11	0,0	53 800,48	53 800,48	-	-				1 300,48	52 500,00	-	-	0,0
22	Реконструкция автомобильной дороги «Рябкинское примыкание к автодороге Маяк - Ключ Жизни» в Елецком районе Липецкой области		2020	12,3	0,0	341 400,55	341 400,55	-	-			196 282,19	621,25	3 312,11	141 185,00	-	0,0
23	Реконструкция автомобильной дороги «Слепуха - примыкание к автодороге Большая Боевка - Долгоруково» в Долгоруковском районе Липецкой области																

24	Реконструкция автомобильной дороги «Липецк-Данков» на участке км 50+000 - км 54+150 в Лебедянском районе Липецкой области	2021 год	4,15	0,0	283 554,70	283 554,7	-	-	0,0	4 290,77	3 263,93	61 450,00	214 550,00
25	Реконструкция автомобильной дороги «Липецк-Грязи-Песковатка» на участке примыкания автодороги «Новая Жизнь-примыкание к автодороге «Орел-Тамбов» в Липецком районе Липецкой области	2018 год	2,0	0,0	2 900,01	2 900,01	-	-	502,89	2 397,12	-	-	0,0
26	Строительство мостового перехода через р.Сосна у с.Черкаassy в Елецком районе Липецкой области	2018	0,8605	127,16	127 483,47	145 236,71	-	-	35 775,23	106 840,00	-	-	0,0
27	Реконструкция автомобильной дороги Липецк-Данков на участке км 12+200 - км 13+775 в Липецком районе Липецкой области	2019 год	1,881	0,0	149 644,25	168 412,32	-	-	99,78	80 000,00	87 000,00	-	0,0

28	Реконструкция автомобильной дороги Липецк-Данков на участке км 15+360 - км 16+376 в Липецком районе Липецкой области	29.12. 2016 г. № 48-1-1-3-0341-16	2019 год	0,801	0,0	71 241,03	0,801	0,0	80 286,02	-	586,02	0,0	0,0	79 700,00	-	0,0
29	Реконструкция автомобильной дороги Липецк-Данков на участке км 19+750 - км 23+800 в Липецком районе Липецкой области	29.12. 2016 г. № 48-1-1-3-0341-16	2020 год	4,116	0,0	373 908,97	4,116	0,0	421 235,22	-	3 072,22	0,0	0,0	82 250,00	335 913,00	0,0
30	Реконструкция автомобильной дороги Липецк-Данков на участке км 25+800 - км 28+064 в Липецком районе Липецкой области	29.12. 2016 г. № 48-1-1-3-0341-16	2021 год	2,198	0,0	187 738,38	2,198	0,0	211 550,37	-	1 550,37	0,0	0,0	0,0	164 087,00	45 913,00

5) дополнить приложением 2-Б (справочным) следующего содержания:

**СВЕДЕНИЯ О ПРОЕКТАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СТРОИТЕЛЬСТВО,
РЕКОНСТРУКЦИЮ, КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И РЕМОНТ УНИКАЛЬНЫХ
ИСКУССТВЕННЫХ ДОРОЖНЫХ СООРУЖЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ В РАМКАХ
ПОДПРОГРАММЫ 1 «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО КОМПЛЕКСА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ»**

Таблица

N	Наименование объектов	Дата и номер положительного заключения государственной экспертизы проектов	Срок ввода в эксплуатацию	Мощность по проектно-сметной документации, км	Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс. руб.)	Объем финансирования, тыс. рублей, в том числе по годам				
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	... до конца строит. или срока действия программы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Всего в том числе по объектам:				630 500,448	111 100,00	519 400,448			
2	Реконструкция и усиление Петровского моста через р. Воронеж в г. Липецке и подходов к нему	№48-1-1-3-0178-16 от 22.06.2016г., №48-1-1-4-0178-16 от 22.06.2016г.	2018 г.	1,75334	630 500,448	111 100,00	519 400,448			

б) в таблице «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» приложения 3 к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2017 год» цифры «4 092 328,0» заменить цифрами «4 180 135,5»;

в графе «2018 год» цифры «3 200 370,3» заменить цифрами «3 338 893,6»;

в графе «2019 год» цифры «3 516 175,3» заменить цифрами «3 359 246,4»;

в графе «2020 год» цифры «3 516 175,3» заменить цифрами «3 702 199,1»;

в графе «2021 год» цифры «3 516 175,3» заменить цифрами «3 393 507,3»;

в графе «2022 год» цифры «3 516 175,3» заменить цифрами «3 393 507,3»;
 в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «28 008 075,0» заменить цифрами «28 018 164,7»;

в пункте 2:

в графе «2017 год» цифры «635 419,8» заменить цифрами «515 253,2»;
 в графе «2018 год» цифры «326 250,0» заменить цифрами «363 550,0»;
 в графе «2019 год» цифры «679 550,0» заменить цифрами «458 750,0»;
 в графе «2020 год» цифры «679 550,0» заменить цифрами «602 450,0»;
 в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «4 386 191,6» заменить цифрами «4 005 425,0»;

в пункте 4:

в графе «2017 год» цифры «635 419,8» заменить цифрами «515 253,2»;
 в графе «2018 год» цифры «326 250,0» заменить цифрами «363 550,0»;
 в графе «2019 год» цифры «679 550,0» заменить цифрами «458 750,0»;
 в графе «2020 год» цифры «679 550,0» заменить цифрами «602 450,0»;
 в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «4 386 191,6» заменить цифрами «4 005 425,0»;

дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

4.1.	Мероприятие 1.3. «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений»	Управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0409			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
------	---	--	-----	------	--	--	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

в пункте 5:

в графе «2017 год» цифры «1 719 833,9» заменить цифрами «1 892 808,0»;
 в графе «2018 год» цифры «1 938 308,6» заменить цифрами «1 779 225,9»;
 в графе «2019 год» цифры «1 890 813,6» заменить цифрами «1 612 890,2»;
 в графе «2020 год» цифры «1 890 813,6» заменить цифрами «1 776 142,9»;
 в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «14 962 717,2» заменить цифрами «14 584 014,5»;

в пункте 5.1:

в графе «2017 год» цифры «85 000,0» заменить цифрами «80 595,5»;
 в графе «2018 год» цифры «55 500,0» заменить цифрами «67 000,0»;
 в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «406 178,9» заменить цифрами «413 274,4»;

в пункте 5.2:

в графе «2017 год» цифры «679 153,2» заменить цифрами «753 557,7»;
 в графе «2018 год» цифры «927 127,9» заменить цифрами «726 545,2»;
 в графе «2019 год» цифры «889 132,9» заменить цифрами «581 209,5»;
 в графе «2020 год» цифры «889 132,9» заменить цифрами «744 462,2»;
 в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «6 940 465,0» заменить цифрами «6 361 692,7»;

в пункте 5.3:

в графе «2017 год» цифры «955 680,7» заменить цифрами «1 058 654,8»;

в графе «2018 год» цифры «955 680,7» заменить цифрами «985 680,7»;

в графе «2019 год» цифры «955 680,7» заменить цифрами «985 680,7»;

в графе «2020 год» цифры «955 680,7» заменить цифрами «985 680,7»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «7 616 073,3» заменить цифрами «7 809 047,4»;

в пункте 6:

в графе «2018 год» цифры «147 850,2» заменить цифрами «150 781,7»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «1 305 121,4» заменить цифрами «1 308 052,9»;

в пункте 7:

в графе «2017 год» цифры «1 491 285,0» заменить цифрами «1 526 285,0»;

в графе «2018 год» цифры «787 961,5» заменить цифрами «1 045 336,0»;

в графе «2019 год» цифры «793 541,5» заменить цифрами «1 135 336,0»;

в графе «2020 год» цифры «793 541,5» заменить цифрами «1 171 336,0»;

в графе «2021 год» цифры «793 541,5» заменить цифрами «670 873,5»;

в графе «2022 год» цифры «793 541,5» заменить цифрами «670 873,5»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «7 354 044,8» заменить цифрами «8 120 672,3»;

в пункте 8:

в графе «2017 год» цифры «340 411,5» заменить цифрами «349 988,0»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «2 142 890,3» заменить цифрами «2 152 466,8»;

в пункте 9:

в графе «Наименование региональной программы, иной программы, мероприятий» слова «автомобильных дорог» исключить;

в графе «2017 год» цифры «1 028 205,5» заменить цифрами «1 053 629,0»;

в графе «2018 год» цифры «442 625,5» заменить цифрами «822 668,0»;

в графе «2019 год» цифры «448 205,5» заменить цифрами «912 668,0»;

в графе «2020 год» цифры «448 205,5» заменить цифрами «948 668,0»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «4 233 463,3» заменить цифрами «5 603 854,3»;

в пункте 10:

в графе «2018 год» цифры «122 668,0» исключить;

в графе «2019 год» цифры «122 668,0» исключить;

в графе «2020 год» цифры «122 668,0» исключить;

в графе «2021 год» цифры «122 668,0» исключить;

в графе «2022 год» цифры «122 668,0» исключить;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «977 691,2» заменить цифрами «364 351,2»;

в пункте 11:

в графе «2017 год» цифры «1 451 674,7» заменить цифрой «1 087 811,3»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «5 898 890,3» заменить цифрами

«5 535 026,9»;

в пункте 12:

в графе «2017 год» цифры «625 000,0» заменить цифрой «754 961,0»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «5 098 631,0» заменить цифрами «5 228 592,0»;

в пункте 14:

в графе «2017 год» цифры «625 000,0» заменить цифрой «754 961,0»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «5 098 631,0» заменить цифрами «5 228 592,0»;

7) в таблице «Сведения о привлечении средств муниципальных дорожных фондов к реализации подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» приложения 3-А (справочное) к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2017 год» цифры «1 451 674,7» заменить цифрами «1 087 811,3»;

в графе «итого 2015-2022 годы» цифры «5 898 890,3» заменить цифрами «5 535 026,9»;

в пункте 2:

в графе «2017 год» цифры «49 594,7» заменить цифрами «41 661,9»;

в графе «итого 2015-2022 годы» цифры «642 135,8» заменить цифрами «634 203,0»;

в пункте 3:

в графе «2017 год» цифры «1 333 670,8» заменить цифрами «965 154,8»;

в графе «итого 2015-2022 годы» цифры «4 894 983,2» заменить цифрами «4 526 467,2»;

в пункте 4:

в графе «2017 год» цифры «68 409,2» заменить цифрами «80 994,6»;

в графе «итого 2015-2022 годы» цифры «361 771,3» заменить цифрами «374 356,7»;

4. В подпрограмме 2:

1) В Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области:

позицию «Показатели задачи подпрограммы» дополнить пунктами шестым - седьмым следующего содержания:

«6. Количество функционирующих автоматических комплексов фотовидеофиксации нарушений ПДД на автомобильных дорогах Липецкой области.

«7. Количество приобретенного подвижного состава.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5 340 734,5» заменить цифрами «5 681 608,2»;

в абзаце пятом цифры «807 614,4» заменить цифрами «1 011 688,4»;

в абзаце шестом цифры «594 751,5» заменить цифрами «709 897,6»;

в абзаце седьмом цифры «594 751,5» заменить цифрами «606 814,8»;

в абзаце восьмом цифры «594 751,5» заменить цифрами «604 341,8».

в позиции «Ожидаемые результаты»:

в абзаце втором цифры «94» заменить цифрами «98»;

в абзаце шестом цифры «5001,0» заменить цифрами «4989,1»;

дополнить новыми абзацами седьмым - восьмым следующего содержания:

«количество функционирующих автоматических комплексов фотовидеофиксации нарушений ПДД на автомобильных дорогах Липецкой области – 48 единиц;

количество приобретенного подвижного состава – 40 единиц».

2) в Текстовой части:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2» дополнить новыми абзацами одиннадцатым - двенадцатым следующего содержания:

«количество функционирующих автоматических комплексов фотовидеофиксации нарушений ПДД на автомобильных дорогах Липецкой области, ед., определяется на основании ведомственной отчетности управления;

количество приобретенного подвижного состава, ед., определяется на основании ведомственной отчетности управления.»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце первом слово «пять» заменить словом «шесть»;

дополнить новыми абзацами двенадцатым-тринадцатым следующего содержания:

«Основное мероприятие 6 «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на приобретение подвижного состава для осуществления перевозок пассажиров автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок».

Механизм реализации основного мероприятия 6 осуществляется путем предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 подпрограммы 2.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «5 340 734,5» заменить цифрами «5 681 608,2»;

в абзаце пятом цифры «807 614,4» заменить цифрами «1 011 688,4»;

в абзаце шестом цифры «594 751,5» заменить цифрами «709 897,6»;

в абзаце седьмом цифры «594 751,5» заменить цифрами «606 814,8»;

в абзаце восьмом цифры «594 751,5» заменить цифрами «604 341,8»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»:

в подпункте 3 пункта 2 после слов «необходимой для реализации» добавить слово «мероприятий»;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Методика расчета и условия предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на приобретение подвижного состава для осуществления перевозок пассажиров автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее – мероприятия) определяет порядок расчета, а также условия их предоставления (далее – методика).

4.1. Условиями предоставления субсидии являются:

1) наличие муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на достижение цели государственной программы;

2) наличие муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского сообщения в количестве не менее 70 маршрутов;

3) наличие бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальных программ, направленных на приобретение подвижного состава для осуществления перевозок пассажиров автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в размере не менее 50% от суммы, необходимой для реализации мероприятий данных муниципальных программ.

4.2. Общий объем субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету *i*-го муниципального образования на реализацию мероприятий, указанных в п.4 настоящей методики, определяется по формуле:

$$Суб_i = S \times \frac{O_i}{SUM O_i},$$

где:

$Суб_i$ - общий объем субсидий *i*-му муниципальному образованию;

S - объем субсидий, предусмотренный в областном бюджете на очередной финансовый год местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на приобретение подвижного состава для осуществления перевозок пассажиров автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

$SUM O_i$ - суммарный объем средств, необходимых муниципальным образованиям области, прошедшим отбор на получение субсидии;

O_i - объем средств, необходимый *i*-му муниципальному образованию, прошедшему отбор.».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

в пункте 2:

в графе «2017 г.» цифры «207,3» заменить цифрами «207,7»;

в графе «2018 г.» цифры «207,5» заменить цифрами «208,1»;

в графе «2019 г.» цифры «207,7» заменить цифрами «208,1»;

в графе «2020 г.» цифры «207,9» заменить цифрами «208,3»;

в пункте 5:

в графе «2017 г.» цифры «91,1» заменить цифрами «91,2»;

в графе «2018 г.» цифры «91,1» заменить цифрами «91,2»;

в графе «2019 г.» цифры «91,1» заменить цифрами «91,2»;

в графе «2020 г.» цифры «91,1» заменить цифрами «91,3»;

в пункте 9:

в графе «2017 г.» цифры «6,7» заменить цифрами «10,88»;

в графе «2018 г.» цифры «23,0» заменить цифрами «5,44»;

в графе «2019 г.» цифры «23,0» заменить цифрами «17,74»;

в графе «2020 г.» цифры «22,2» заменить цифрами «29,67»;

в пункте 10:

в графе «2017 г.» цифры «0,43» заменить цифрами «0,065»;

в графе «2018 г.» цифры «0,46» заменить цифрами «1,11»;

в пункте 11:

в графе «2017 г.» цифры «635 419,8» заменить цифрами «515 253,2»;

в графе «2018 г.» цифры «326 250,0» заменить цифрами «363 550,0»;

в графе «2019 г.» цифры «679 550,0» заменить цифрами «458 750,0»;

в графе «2020 г.» цифры «679 550,0» заменить цифрами «602 450,0»;

в пункте 13:

в графе «2017 г.» цифры «124,0» заменить цифрами «168,8»;

в графе «2018 г.» цифры «125,0» заменить цифрами «132,0»;

в графе «2019 г.» цифры «120,0» заменить цифрами «128,0»;

в графе «2020 г.» цифры «139,0» заменить цифрами «123,0»;

в графе «2017 г.» пункта 14 цифры «284,0» заменить цифрами «270,28»;

в пункте 15:

в графе «2017 г.» цифры «5 463,8» заменить цифрами «5 467,13»;

в графе «2018 г.» цифры «5 469,0» заменить цифрами «5 476,66»;

в графе «2019 г.» цифры «5 473,8» заменить цифрами «5 476,66»;

в пункте 16:

в графе «2017 г.» цифры «1 719 833,9» заменить цифрами «1 892 808,0»;

в графе «2018 г.» цифры «1 938 308,6» заменить цифрами «1 779 225,9»;

в графе «2019 г.» цифры «1 890 813,6» заменить цифрами «1 612 890,2»;

в графе «2020 г.» цифры «1 890 813,6» заменить цифрами «1 776 142,9»;

в графе «2017 г.» пункта 18 цифру «1» заменить цифрами «18»;

в пункте 21:

в графе «2018 г.» цифры «147 850,2» заменить цифрами «150 781,7»;

в пункте 23:

графу «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» дополнить словами «и искусственных сооружений на

НИХ»

в графе «2018 г.» цифры «10,9» заменить цифрами «12,65»;

дополнить новым пунктом 23.1 следующего содержания:

23.1	Показатель 1.1 задачи 4 подпрограммы 1 Протяженность уникальных искусственных сооружений, строительство (реконструкция) которых завершено	Управление дорог и транспорта Липецкой области	пог.м.						460,52		
------	---	--	--------	--	--	--	--	--	--------	--	--

в графе «2017 г.» пункта 24 цифры «340 411,5» заменить цифрами «349 988,0»;

в пункте 26:

в графе «2017 г.» цифры «1 028 205,5» заменить цифрами «1 053 629,0»;

в графе «2018 г.» цифры «442 625,5» заменить цифрами «822 668,0»;

в графе «2019 г.» цифры «448 205,5» заменить цифрами «912 668,0»;

в графе «2020 г.» цифры «448 205,5» заменить цифрами «948 668,0»;

в пункте 27:

в графе «2018 г.» цифры «188,0» исключить;

в графе «2019 г.» цифры «188,0» исключить;

в графе «2020 г.» цифры «188,0» исключить;

в пункте 28:

в графе «2018 г.» цифры «122 668,0» исключить;

в графе «2019 г.» цифры «122 668,0» исключить;

в графе «2020 г.» цифры «122 668,0» исключить;

в пункте 29:

в графе «2017 г.» цифры «4 092 328,0» заменить цифрами «4 180 135,5»;

в графе «2018 г.» цифры «3 200 370,3» заменить цифрами «3 338 893,6»;

в графе «2019 г.» цифры «3 516 175,3» заменить цифрами «3 359 246,4»;

в графе «2020 г.» цифры «3 516 175,3» заменить цифрами «3 702 199,1»;

в пункте 31:

в графе «2017» цифры «118» заменить цифрами «122»;

в графе «2018» цифры «118» заменить цифрами «122»;

в графе «2019» цифры «118» заменить цифрами «122»;

в графе «2020» цифры «118» заменить цифрами «122»;

в пункте 36:

в графе «2017» цифры «94,0» заменить цифрами «95,0»;

в графе «2018» цифры «94,0» заменить цифрами «96,0»;

в графе «2019» цифры «94,0» заменить цифрами «97,0»;

в графе «2020» цифры «94,0» заменить цифрами «98,0»;

в пункте 37:

в графе «2017 г.» цифры «136 423,8» заменить цифрами «264 884,3»;

в графе «2018 г.» цифры «27 945,5» заменить цифрами «80 000,0»;

субсидий местным областями бюджетам на на реализацию муниципальных программ, направленных на приобретение подвижного состава для осуществления перевозок пассажиров автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок														
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в пункте 46:

в графе «2017 г.» цифры «807 614,4» заменить цифрами «1 011 688,4»;

в графе «2018 г.» цифры «594 751,5» заменить цифрами «709 897,6»;

в графе «2019 г.» цифры «594 751,5» заменить цифрами «606 814,8»;

в графе «2020 г.» цифры «594 751,5» заменить цифрами «604 341,8»;

в пункте 60:

в графе «2017»:

в строке «Всего» цифры «4 912 503,8» заменить цифрами «5 204 385,3»;

в строке «Управление дорог и транспорта Липецкой области» цифры «4 909 172,2» заменить цифрами «5 202 523,8»;

в строке «Управление строительства и архитектуры Липецкой области» цифры «3 331,6» заменить цифрами «1 861,6»;

в графе «2018»:

в строке «Всего» цифры «3 795 121,8» заменить цифрами «4 048 791,3»;

в строке «Управление дорог и транспорта Липецкой области» цифры «3 795 121,8» заменить цифрами «4 048 791,3»;

в графе «2019»:

в строке «Всего» цифры «4 110 926,8» заменить цифрами «3 966 061,2»;

в строке «Управление дорог и транспорта Липецкой области» цифры «4 110 926,8» заменить цифрами «3 966 061,2»;

в графе «2020»:

в строке «Всего» цифры «4 110 926,8» заменить цифрами «4 306 540,9»;

в строке «Управление дорог и транспорта Липецкой области» цифры «4 110 926,8» заменить цифрами «4 306 540,9»;

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2017»:

цифры «6 989 178,5» заменить цифрами «7 047 157,6»;

цифры «625 000,0» заменить цифрами «754 961,0»;

цифры «4 912 503,8» заменить цифрами «5 204 385,3»;

цифры «1 451 674,7» заменить цифрами «1 087 811,3»;
в графе «2018»:
цифры «5 087 063,2» заменить цифрами «5 340 732,6»;
цифры «3 795 121,8» заменить цифрами «4 048 791,2»;
в графе «2019»:
цифры «5 552 868,2» заменить цифрами «5 408 002,6»;
цифры «4 110 926,8» заменить цифрами «3 966 061,2»;
в графе «2020»:
цифры «5 352 868,2» заменить цифрами «5 548 482,3»;
цифры «4 110 926,8» заменить цифрами «4 306 540,9»;

2) в пункте 2:
в графе «2017»:
цифры «6 169 002,7» заменить цифрами «6 022 907,8»;
цифры «625 000,0» заменить цифрами «754 961,0»;
цифры «4 092 328,0» заменить цифрами «4 180 135,5»;
цифры «1 451 674,7» заменить цифрами «1 087 811,3»;
в графе «2018»:
цифры «4 492 311,7» заменить цифрами «4 630 835,0»;
цифры «3 200 370,3» заменить цифрами «3 338 893,6»;
в графе «2019»:
цифры «4 758 116,7» заменить цифрами «4 601 187,8»;
цифры «3 516 175,3» заменить цифрами «3 359 246,4»;
в графе «2020»:
цифры «4 758 116,7» заменить цифрами «4 944 140,5»;
цифры «3 516 175,3» заменить цифрами «3 702 199,1»;

3) в пункте 3:
в графе «2017» цифры «807 614,4» заменить цифрами «1 011 688,4»;
в графе «2018» цифры «594 751,5» заменить цифрами «709 897,6»;
в графе «2019» цифры «594 751,5» заменить цифрами «606 814,8»;
в графе «2020» цифры «594 751,5» заменить цифрами «604 341,8».